
SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
AV. OA UNIVERSIDADE, 3089 BENFICA FORTALEZA - CEARA

FONE/FAX.: 85.3281.3392 RAMAL 26

CNPJ: 06.053.353/00001-36 C.G.F.: 06.693.692-6

REGISTRO NA ANVISA: 1.22.268-3

Si t>\
n

o

\ P4gina Q.

FORTALEZA. 17 OE JANEIRO OE 2018

A

PREFErTURA MUNICIPAL 0E PACOTI

ATT. SETOR OE LICITACAO

REFERENTE PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO OE PRECOS N» 2018 01.Q3.1 •PP

ABERTURA OIA 18 DE JANEIRO DE 2018 AS 9:00 H

PREZAOOS SENHORES

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIAS NOSSA PROPOSTA OE PRECOS. CONFORME PLANILHA ABAIXO. REFERENTE AO PREGAo PRESENCIAL N' 2018.01,03.1 .PP,

CUJO OBJETO 6 AQUCICAO FURTURA DE MEDICAMENTOS, GERAIS E GENERIC0S.COM BASE NA USTAGEM DE A A Z EMITIDA PEL* AGENCtA NACIONAL DE VAGILANCtA

SANITARIA. PARA ATENDER A SECRETARIA 0€ SAUDE MUNICIPAL DE PACOT1-CE

CONFORME ESPECIFICACOES 00 TERMO DE REFERENCIA.DURANTE O PERIOOO DE VAUDAOE DE REGISTRO DE PRECOS. CONFORME ABA1XA

ANEXO PARTE INTEGRANTS DESTE PROCESSO.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A OECLARAR. SOB AS PENAS OA LEI. QUE TOMAMOS PLENO CONHECMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAOAO. QUE NAO POSSWMOS

NENHUM FATO IMPEOITIVO PARA A PARTIOPACAO DESTE CERTAME EOUE NOS SUBMETEMOS A TODASAS CLAUSULAS E CONDUCES PREVISTAS NESTE EDETAL.

POR INTERMEDIO DA PRESENTE PROPOSTA OE PRECOS. INPORMAMOS INTEKA SUBMISSAO A CLAUSULAS E CONDIC6ES EXtSTENTES NO EOfTAL. COMO TAMBEM AOS OITAMES

DAS LEIS E DECRETOS QUE REOEM ESTE PROCESSO UCITATOWO.

ESPECIFICAQAO OO LOTE VALOR ESTIMAOO LOTE R$LOTE 1 PERCENTUAL DE

DESCONTO %

AQUI2ICAO DE MEDICAMENTOS GERAIS COM BASE NA USTAGEM DE A A Z EMITIDA PELA

AGENCIA NACIONAL DE VIGILAMCIA SANITARIA •ANVISA.
_ 1% {TRfSJ POR CENTO R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS)LOTE 1

AQUIZiCAO DE MEDICAMENTOS GENERICOS COM BASE NA USTAGEM DE A A Z EMITIDA PELA

AGENCIA NACIONAL DE VIGILAMCIA SANITARIA - ANVISA_ 3% (TR?S) POR CENTO RS 20.000.00 (VINTE MIL REAIS)LOTE 2

AQUIZIÿAO DE MEDICAMENTOS GERAIS CONTROLADOS COM BASE NA USTAGEM DE A A Z

EMITIDA PELA AGENC.A NACIONAL DC VIGILAMCIA SANITARIA - ANVISA._ 3% (TRfS) POR CENTO R$ 50.000,00 (CINQUENTA MIL
REAIS)_

LOTE 3

3* (TR£$) POR CENTOLOTE A AQUIZICAO DE MEDICAMENTOS GENERlCOS CONTROLADOSS COM BASE NA USTAGEM DE A A Z_lEMiTiDA PELA AGENCIA NACIONAL DE VIGILAMCIA SANITARIA •ANVISA,_
TOTAL ESTIMADO DA PROPOSTA DA PROPOSTA: R$ 140 000,00 (CENTO E QUARCNTA MU REAIS)

RS 50.000,00 (CINQUENTA MIL

REAIS)_

ENTREGA: IMEDIATA (CONFORMS ECMTAi]

PAGAMCNTO. CONFORME ECWTAl

PROCTOCNCIA DOS PROOUTOS NACIONAL

VAUOADC OA PROPOSTA 90 (WOVENTA| [MAS

VAUDAOE DOS PRODUTOS: CONTAOO A PARTIR OA ENTRE6A 90K(NOVENTA POR CENT) DO PRAZO DE VAUDAOE

FORNfCIMENTO. MED*ANTE AUTDRLZACAO OA SEC DC SAUOE 0« PACOTI

O PERCENTUAL OftSTADO SERA F1XO E IRRfAJU5TAVU

) MATERIAL QUE. NOPERIOOO DE IS (QU'-NZE; DIAS. CONTAOOS A PARTIR OO RECEBLMENTO OEFINITTVO. APRfSENT Aft OEFEITOS VSTEMATICOS DC FA8R!CA(Ao. OCVIQAMENTl COMPROVAOOS

A VERA SER SUBSTlTUlOONOPRAZO MAwMO DC DC1

NOS PRECOSOftRTADOS lA

DEVAS OCSPESAS QUEPffi5

SEQUIf.211 WAS CORRIDOR
OS IRlBUfOS ENCAROOS TRABALHISTAS, PREVIOCNOAHIOS, FI5CAJS.COMEROAIS. TAXAS FRfTES. SECUROS, DESIOCAMINTO DC PfSSOAL. CUSTOS(

INCLUSIVE A MARGEM OE lUCRO

jywLuioos loomi

l:O-A0C.

CCEÿENTOS•SANTA'BRANCA DISTfelBUI

CNPJ: 06.053.353/00001-36 CGF: 06.693.692-6

ADRIANO PAULO BORGES COMI-S

KG: ZOOM?1325-9 SSP-CE CPF: JUJ.164.993-15

LTDA

„ Jj0

mMSKBSSSÿSmJLLP

1
StUllHriNCAn QauTiwncionof

IT It-' . /—2 ? ycn!ÿ

Mi: S>9
p 20o3

5M

miciisjow:*: r

- [ft -n I -1 Lj64rf<5nioci>-T.'' i'<

[ l PeruK-s L 'Mdo Branco Nvto-SiihstUiilG

1 f
T

I
B jj=1

> T-: :J

/



EDICAMENTO LTDASANTA BRANCA DISTRIBUIDORA

'& i§
ll • \Jxuh

.r c. - Tr svitjnTl'

AV. UNIVERSIDADE, 3089 - ALTOS- BENFICA - FORTALEI

FONE/FAX.: 85.3281.3392 CEP': 60.020.181
CNPJ: 06.053.353/0001-36 - C.G.F.: 06.693.692-6

l
"i- DaunrjTTnw

li IT - _
/

-JDsi.vui != =••HUSS®£ i:

WB&FORTALEZA, 2 DE JANEIRO DE 2018
.•a y/AM 2018 \ in0

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - p'iit I
COMISSAO DE LICITAQAO
REFERENTE: PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREQOS N° 2018.01.03.1 -PP

ABERTURA: DIA 18 DE JANEIRO DE 2018 AS 9:00 H.

. </l ' l.i !
flr.Tfu Wto-Suf.I

DECLARAQAO DA HABILITAQAO
SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 06.053.353/0001-36, sediada na Av Universidade, 3089 -
ALTOS- Benfica - Fortaleza -CE. 60.020.181 - tone: 85.223.0000 - fax: 85.281.1558, declara, sob as penas da lei, para todos os

fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatorio, junto ao MUNICIPIO DE PACOTI-

CE, estado do Ceara, o seguinte: (1) que da ciencia de que cumpre plenamente todos os requisitos de habilitagAo constante do

instrumento convocatorio, em conformidade com o disposto no art. 4° , inciso VII, da lei n° 10.520/2002; (2) e que esta apta e
cumpre plenamente os requisitos de habilitagao exigidos no edital que rege o certame acima indicado. tern pleno conhecimento
de todos os parametros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatbrio; (3) que sua

proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrencias
posteriores.

CUMPRIMENTO NO DISPOSTO NO INC. XXXIII, DO ART. 7° , DA CONSTITUIQAO FEDERAL
DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para finsde prova em
processo licitatorio, junto ao MUNICIPIO DE PACOTI -CE, Estado do Ceara, que, em cumprimento ao estabelecido
9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7°, da Constituigao Federal, nao emprega

n ires de 18 (dezoito) anos em trabalho notumo, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em
tr iho algum, salvo na condigAo de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
Pelo que, por ser a expressao da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARAQAO DE FATO IMPEDITIVO
A SANTA BRANCA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ 06.053.353/0001-36, sediada na Av Universidade, 3089 -
ALTOS- Benfica - Fortaleza -CE - CEP. 60.020.181 - tone: 85.223.0000 - fax: 85.281.1558. Declara, sob as penas da lei, que ate a
presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitagao no presente processo licitatbrio, estando ciente da

obrigatoriedade de declarar ocorrbncias posteriores. Nos termos do art. 32, §2°, da lei n° 8.666/93. E que nao foi declarada
suspensa, inidonea para contratar com o poder publico de qualquer esfera, e que se compromete a comunicar a ocorrencia de
qualquer fato que altere essa situagao e que venha a ser conhecido apos o encerramento desta licitagao.

DECLARAQAO DE ENTREGA
Declara para os devidos fins que estamos de acordo com as normas do presente edital, e que entregaremos no local indicado
pela Prefeitura, dentro das especificagbes, quantidades e pregos pre estabelecidos no termo de contrato, todos os itens que

seja declarada vencedora. Em condigoes e prazos acertados no presente edital, todos os produtos ganhos no processo
licitatbrio, e que nos pregos oferecidos ja estao incluidas todas as despesas (CUSTOS) de fornecimentos dos produtos, todos

os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios. fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, todos

os impostos, beneficios, transporte (carrego e descarrego) , todos os custos e demais despesas que possam incidir sobre os
produtos licitados inclusive a margem de lucro Entrega IMEDIATA.

DECLARAQAO DE SUBSTITUIQAO DE PRODUTOS
Declara para os devidos fins que substituiremos todos os produtos que forem entregues em desacordo com as condigoes
previstas no edital.

na Lei n°

DECLARAQAO DE ACEITAQAO DO EOITAL
C '.ARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO A QUE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE
P * FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATORIO, JUNTO AO MUNICIPIO DE PACOTI -CE, ESTADO DO CEARA, QUE
CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE
TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO E QUE SUA PROPOSTA JUNTAMENTE COM SUA
HABILITAQAO ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO
CONSTANTE DOS ANEXOS DESTE. TAMBEM NOS RESPONSABILIZAMOS PELA VERACIDADE DOS DOCUMENTOS
APRESENTADOS, BEM COMO PELA PROPOSTA OFERTADA, TUDO DE ACORDO COM OS PRAZOS E CONDIQ6ES
DETERMINADOS.
DECLARAMOS TAMBEM QUE NAO FOMOS CONSIDERADA INEDONEA POR NENHUM ORGAO DA ADMINISTRAQAO PUBLICA.
DECLARAMOS QUE NAO ESTAMOS SENDO INVESTIGADOS OU CONDENADOS POR PRATICAS DE ATOS ILiCITOS CONTRA A

ADMINISTRAQAO PUBLICA.
DeclaragAo de pleno conhecimento, de aceitagAo e de atendimento as exigbncias quanto a proposta e a habilitagao prevista no
Edital.
POR INTERMEDIO DESSA , INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSAO AS CLAUSULAS E CONDIQfiES DESTE EDITAL COMO
TAMBEM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE QUE REGEM ESTE PROCESSO LICITATORIO.
DECLARA PARA OS DEVIDOS FINS QUE O ENDEREQO ELETRONICO santabranca@mcanet.com.br. E O EMAIL EON0 FAX
(85) 3281.33.92 R-24, MEIOS ESTES ATRAVES DO QUAIS RECEBEREI OFICIALMENTE COMUNICADOS E NOTIFICAQOES POR
PARTE DO MUNICIPIO DE PACOTI -CE, RELATIVO AO PROCESSO LICITAT6RIO NA MODALIDADE DE PREGAO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PREQOS N° 2018.01.03.1 - PP E RESPECTIVOS CONTRATOS CASO LOGRE EXITO.
Declaragao, sob as penalidades cabiveis. de inexistbncjp de dirigentes, gerentes, sbcios e/ou responsaveis tecnicos, em seu
quadro, alguem que seja servidor daÿdministragaoJI4unicipÿL

~

SANTA BRANCAlÿTRfBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNP): 06.053.353/0001-36 CGF: 06.693.692-6

ADRIANO PAULO BORGES GOMES
RG: 2008071325-9 SSP-CE CPF: 303.164.993-15

REPRESENTANTE COMERCIAL

9® OFIC




